**Ключові слова:** Рішельєвський ліцей, бібліотека, бібліотечний комітет, бібліотечна справа

Бібліотека Рішельєвського ліцею – структурний підрозділ навчального закладу привілейованого типу, створеного в Одесі згідно указу від 2 (14) травня 1817 р. Книжковий фонд бібліотеки Рішельєвського ліцею забезпечував науково-дослідні, освітні та культурні потреби викладачів та студентів ліцею. Ліцейська бібліотека на протязі свого існування трансформувалася разом з навчальною установою, змінювались підходи до організації бібліотечної справи та формування фондів книгозбірні.